www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

140 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Março de 2022 • Edição IVDXLIII

ld:167C303CA6C88FFC
PREFEITURA DE

-fill~Jltll
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELE1RÔNICO SRP N' 004/2022
Pregão Eletrônico SRP n' 004/2022. Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição de material hidraulico e bombas
submersa e conexões para suprir as necessidades do município de curralinhos-PI e suas secretarias, conforme termo de referência
. Data da abertura: 11 de abril de 2022, às 08:30 horas, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos: FPM,
ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São Raimundo, nº 91, Baino Centro
Curralinhos-PJ, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de 08h00min às 13h00min, é no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e
www.tce.pi.gov.br. Curralinhos-Pl, 29 de março de 2022.

Alexandre Veras Avelino
Pregoeiro/Presidente da CPL.

ld:12525FD38E2A8D98

Conselho Municipal de Assistência Social
Pedro JI - Piaul

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL- CNPJ: 18.675.472/0001-00

RESOLUÇÃO Nº 05 de 28 de março de 2022.

Dispõe sobre a aprovação do Plano de
Ação para Cofinanciamento do Governo
do Estado do Piauí no Sistema Único da
Assistência Social do Ano de 2022 para o,

município de Pedro D - PI.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de Pedro II - PI, no uso de suas
atribuições Jepis e, de acordo com as competênciai; na LOAS - Lei Federal nº 8.742/93, alterada
pela Lei nº 12.435/11 e ainda na Lei Municipal n' 1.228/2017 que regulamenta e unifica a
Legislação pertinente ao Conselho Municipal de Assistência Social e dá outtas providências,

CONSIDERANDO a Lei n' 8.742, de 07 de dezembro de 1993, Lei Orgânica de
Assistência Social - LOAS, alterada pela Lei Federal nº 12.435/2011;

CONSIDERANDO a Política Nacional de Assistência Social - PNAS, aprovada pela
Resolução CNAS n' 145, de 2004, que dispõe sobre objetivos, diretrizes, princípios e usuários
para a implementação do Sistema Único da Assistência Social - SUAS, por meio da execução
dos serviços e programas no âmbito da Proteção Social;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Plano de Ação para Cofinanciamento do Governo do Estado do Piauí no
Sistema Único da Assistência Social do Ano de 2022 do municlpio de Pedro li - PI.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Pedro 11 - PI, 28 de março de 2022.

ld:030E63A7893C8D7 A

Conselho Municipal de Assistência Social
Pedro li - Piauí

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL-CNPJ: 18.675.472/0001-00

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMAS PARA
APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO ESTADUAL 2022 .

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às nove e meia da

manhã, reunira-se em sistema de vídeo conferência, os conselheiros abaixo assinados para a

discursão da seguinte pauta; Aprovação do Plano de Ação Estadual 2022. Dando início reunião

o presidente do CMAS saudou os presentes com boas vindas e frisou da importância do

conselho para a política de excussão do Sistema Único de Assistência Social e que o conselho

deverá sé reunir sempre que for necessário para discursão e avaliação dessa política junto ao

municlpio. Dando continuidade foram apresentados o Plano de Ação Estadual 2022. Os

conselheiros presentes que analisaram minuciosamente e depois da análise aprovaram sem

ressalva o demonstrativo apresentado. Sem mais para o momento e depois de lida e aprovada

esta ata, eu Edna Maria Barroso Barbosa que secretarei esta reunião, lavrei a presente ata.

Secretária Executiva Assinatura

Edna Maria Barroso Barbosa

Conselheiros:

Secretaria Municipal de Assistência Social
José Christoffel Netto (Presidente)
Renildo Holanda do Carmo
Secretaria Municipal de Saúde
Joeide Jane Barros Marques
Tamm Gabrielle Bra a Galvão Benício
Secretaria Municipal de Educação
Katia Rodrigues Araújo
L a uel Lo s Gomes
Secretaria Municipal de Finanças
Janaína de Sow.a Alves Martins
Ana Célia da Silva Sousa
Associação de Pais e Excepcionais
Francisca de Macedo Araújo
Maria de Lourdes Freitas

Conselho Municipal de Assistência Social
Pedro li - Piaui

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ : 18.675.472/0001-00

Centro de Formação Mandacaru Assinatura
Marlene de Sousa (Vice-Presidente) ( ) Titular
Maria do Socorro Costa Sousa Su lente
Fundação Santa Angela
Francisca Maria Costa Melo
Katiana de Sousa Soares
Jardim de Inrancia Ação Social Pedro II
Francisca Maria da Silva
Maria Neide de Freitas

( ) Titular
Su lente

U) Titular
( Su lente

Assinatura

Assinatura